ИНФОРМАЦИЯ

о проведении общественного обсуждения

проекта постановления Администрации муниципального округа

«Об утверждении формы проверочного листа,

применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства»
Проект постановления Администрации муниципального округа «Об утверждении формы проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального земельного контроля» разработан в соответствии со статьей 53 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 27.10.2021 № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов».
Срок проведения общественного обсуждения и подачи предложений: с 16.12.2021 по 30.12.2021 (включительно)
Способ подачи предложений по итогам рассмотрения проекта: направление предложений на электронную почту viktoia.gavrilova19956@yandex.ru

Срок рассмотрения предложений, поданных в период общественных обсуждений: с 10.01.2022 по 18.01.2022 (включительно)
Проект
Российская Федерация
новгородская область
Администрация Солецкого муниципального ОКРУГА
П о с т а н о в л е н и е
	от _______________ № _______
г. Сольцы

	Об утверждении формы проверочного листа,
применяемого при осуществлении муниципального контроля
в сфере благоустройства

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Правилами по обеспечению чистоты и порядка благоустройства на территории Солецкого муниципального округа, надлежащему содержанию расположенных на ней объектов»,    утвержденными решением Думы Солецкого муниципального  округа от 25.11.2021 №206 Администрация Солецкого муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемую форму проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Солецкого муниципального округа.

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального опубликования, но не ранее 01.03.2022 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании – «Бюллетень Солецкого муниципального округа» и разместить его на официальном сайте Администрации Солецкого  муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
Проект подготовила и завизировала:

Председатель комитета
 градостроительства и благоустройства

Администрации муниципального округа                                А.С. Семёнова
Лист согласования прилагается.

	Утверждена
постановлением Администрации муниципального округа
от _________ № ____

ФОРМА ПРОВЕРОЧНОГО ЛИСТА, ПРИМЕНЯЕМОГО
ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ

В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА

ПРОВЕРОЧНЫЙ ЛИСТ,

применяемый при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства
	Наименование вида контроля, внесенного в единый реестр видов федерального государственного контроля (надзора), регионального государственного контроля (надзора), муниципального контроля
	Муниципальный контроль в сфере благоустройства

	Наименование контрольного (надзорного) органа
	Администрация Солецкого муниципального округа

	Реквизиты нормативного правового акта об утверждении формы проверочного листа
	Постановление Администрации Солецкого муниципального округа  от _________  № _____

	Вид контрольного (надзорного) мероприятия, за исключением случая, если форма проверочного листа утверждается в отношении конкретного контрольного (надзорного) мероприятия

	Дата заполнения проверочного листа

	Объект государственного контроля (надзора), муниципального контроля, в отношении которого проводится контрольное (надзорное) мероприятие

	Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), являющихся контролируемыми лицами)

	Место (места) проведения контрольного (надзорного) мероприятия с заполнением проверочного листа

	Реквизиты решения контрольного (надзорного) органа о проведении контрольного (надзорного) мероприятия, подписанного уполномоченным должностным лицом контрольного (надзорного) органа

	Учетный номер контрольного (надзорного) мероприятия

	Должность, фамилия и инициалы должностного лица контрольного (надзорного) органа, в должностные обязанности которого в соответствии с положением о виде контроля, должностным регламентом или должностной инструкцией входит осуществление полномочий по виду контроля, в том числе проведение контрольных (надзорных) мероприятий, проводящего контрольное (надзорное) мероприятие и заполняющего проверочный лист

Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных требований, составляющих предмет проверки:

	№ п/п

	Вопросы

	Реквизиты НПА, которым установлены обязательные требования

	Варианты ответа

	Примечание

	Да

	Нет

	Непри
менимо

	1.
	Обеспечивается ли своевременная уборка прилегающих территорий?
	пункта 3.1.1  раздела 3 Правил благоустройства

	2
	Соблюдаются ли требования по очистке фасадов зданий от видимых загрязнений?
	раздел 23 Правил благоустройства

	3.
	Размещены ли на фасаде объекта капитального строительства указатели наименования улицы, переулка, площади и т.д., номера дома и корпуса, указатель номера подъезда и квартир?
	раздел 12 Правила благоустройства

	4
	Проводится ли своевременное техническое обслуживание и проведение ремонта, в том числе элементов фасадов зданий, строений и сооружений?
	раздел 23 Правила благоустройства

	5
	Имеются ли урны возле торговых объектов?
	пункт 10.10  раздела 10 Правил благоустройства

	6
	Соблюдается ли собственниками и пользователями земельных участков своевременное удаление сухих и аварийных деревьев, вырезка сухих и поломанных сучьев и веток, замазка ран, дупел на деревьях, уборку поросли?
	пункт 17.2  раздела 17 Правил благоустройства

пункт 5.12.
раздела5  Правил благоустройства

	7
	Обеспечивается ли своевременная уборка строительных материалов, техники, дров с поездов и прилегающих территорий частных домовладений?
	пункт 3.13.31  раздела 3 Правил благоустройства

	8
	Имеется ли ордер (разрешение) на проведение (производство) земляных работ?
	пункт 25.1раздела25      Правил благоустройства

________________________  _____________               _____________________________

(должность лица, заполнившего            (подпись)               (фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, заполнившего

проверочный лист)

проверочный лист)

_______________________  _____________               _____________________________

(должность лица, заполнившего      (подпись)                                 (фамилия, имя, отчество (при наличии) лица,

проверочный лист)

           заполнившего проверочный лист)

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Постановление Администрации

муниципального округа               от ____________ №_______

	Дата

поступления

на согласование,

подпись
	Наименование должности, инициалы и фамилия руководителя, с которым согласуется проект документа
	Дата и номер документа,

подтверждающего

согласование, или дата согласования, подпись

	Начальник юридического отдела Администрации муниципального округа Ю.С. Емельянова

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

Постановление Администрации

муниципального округа               от ____________ №_______

Об утверждении формы проверочного листа,

применяемого при осуществлении муниципального контроля

в сфере благоустройства
	№

п/п
	Наименование адресата (должностное лицо, комитет, управление, отдел, орган местного самоуправления и др.)
	Количество

экземпляров

	1
	комитет градостроительства и благоустройства
	1

Вед. спец.комитета

 градостроительства и благоустройства
Администрации муниципального округа                              В.А. Гаврилова

QR-код, предусмотренный постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2021 N 604 "Об утверждении Правил формирования и ведения единого реестра контрольных (надзорных) мероприятий и о внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 28 апреля 2015 г. N 415"